学校名

記録者

日時

会場

会議内容（次第順）

【報告事項】

・杉並第三小学校・高円寺小学校・高南中学校・高円寺中学校の指定通学区域の特例措置につ
いて
・1学期の学校の様子について報告
・学校支援本部の活動報告

学校運営協議会会議録

杉並区立高南中学校

若尾美暢

開催日時

開催場所

令和4年7月15日（金）午後3時30分～午後4時30分

本校　視聴覚室

傍聴者人数

出席者（学校）

堀内一男　　志達和雄　　　江口幸子　　木村房代　　小林三津子　　大橋哲
出席者（委員）

豊川充子　　和田智美　　立花校長

名倉教諭　  副校長

主な意見

次回の会議日程

令和4年8月26日（金）午後1時15分から

本校視聴覚室

【報告事項】

・昨年度の課題について、今年度は授業の様子や生徒の様子を見て改善されているように感じ
る。
・職員室の雰囲気について、なごやかであり、それは子供たちにも伝わっていくと思う。
・高南祭について、子ども実行委員は1年生から3年生までいるが、実行委員会では、みんな自分
で挙手をして意見を言っている。
・土曜英語の授業では、子どもも先生も熱心に取り組むため、あっという間に終わる。それを肌で
感じる。
・1学期の間に、いろいろな活動があり、子供たちが生き生きとしている。
・いろいろな年代の方と関わり合えることはとても良いことだと思う。

様式２